
Nejdříve na
řemeslnické trhy do
Turnova a pak na Den
koní na Dvůr Borčice,
nebo naopak?

17. 05. 2013 15:07

 

Den koní je na ekologické farmě Dvůr Borčice ve Všeni na Turnovsku je pořádán pravidelně od
roku 1992.  Letos se koná 25. května od 13 hodin a zúčastní se jej krajská radní Ivana Hujerová.
Je malou přehlídkou chovatelských úspěchů a výsledků výcviku koní místního jezdeckého klubu za
uplynulý rok. Akce je také tradičním setkáním milovníků a příznivců koní.

Zajímavý program bude připraven hlavně pro děti. Při příležitosti svátku koní se návštěvníci
seznámí s jejich chovem. Nebude chybět odborný výklad ani ukázky jezdeckého umění,
zábavný program členů jezdeckého klubu, divácká soutěž či svezení dětí na koních.

Ekologická farma Dvůr Borčice leží v blízkosti obce Všeň u Turnova v Chráněné krajinné oblasti
Český ráj, nabízí dětské tábory, výuku jízdy na koni, vyjížďky do přírody a ustájení koní.

 

Staročeské řemeslnické trhy Turnov jsou dvoudenní

Město Turnov přivítá Staročeské řemeslnické trhy 25. a 26. května od 9. 00 hod.

 Nedílnou součástí atraktivní podívané na práci mistrů uměleckého řemesla, která se koná pod
záštitounáměstkyně hejtmana Libereckého kraje Hany Maierové, jež se akce zúčastní společně
s krajskou radní Ivanou Hujerovou,  bude kulturní program Ten se koná jednak v areálu
městského parku, tak na pódiu v atriu muzea.

 

Kulturní program Staročeských řemeslnických trhů 2013



SOBOTA 25. 5. 2013 – atrium

Country-folková scéna

10.30 – 12.00             Portrait – bluegrassová skupina z Prahy

12.30 – 13.30             Volupsije – country skupina

14.00 – 15.00             Funny Grass – country skupina

15.30 – 16.30              Rangers – původní česká country skupina

17.00 – 18.00             Greenhorns  s Honzou Vyčítalem

18.30 – 19.30             Josef Fousek s pořadem „Bez náhubku“

SOBOTA 25. 5. 2013 – park

Průvod a vystoupení trubačů

9.00 – 9.30                 Zahájení Staročeských řemeslnických trhů

10.00 – 11.00              Broďanka- dechová hudba ze Železného Brodu

11.30 – 12.30              Pouliční hudební divadlo Starý časy

13.00 – 14.00              Hašlerka – písně Karla Hašlera

14.00 – 14.30              Chůdové divadlo Kufr s vystoupením Balady Nevěsty a Smrti

15.00 – 16.00              Pilgrim Pimple – pražská hudební skupina

16.30 – 17.30              Ivan Hlas Trio – Ivan Hlas, Jaroslav „Olin“ Nejezchleba,  Norbi Kovács

V sobotu proběhne v areálu tržiště přehlídka historických vozidel.

NEDĚLE 26. 5. 2013 – atrium

Hudebně pohádkový program

10.30 – 12.00              Taneční a pohybová škola Ilma – taneční vystoupení

12.00 – 12.30              Téměř divadelní společnost s pohádkou Jak Václav princeznu vyléčil

13.00 – 13.45              Téměř divadelní společnost s pohádkou Čarodějnice z kumbálu

14.00 – 14.30              Loutkářský soubor Matičky s pohádkou Vařím, vařím pohádku

15.00 – 15.30              Téměř divadelní společnost s pohádkou Zakletý les

16.00 – 16.45              Příhody kluka BomBarďáka interaktivní hudebně-divadelní představení

 NEDĚLE 26. 5. 2013 – park

Festival worldmusic a alternativní hudby

10.00 – 11.00              Mackie Messer Klezmer Band – turnovská kapela

11.30 – 12.30              Benga Show– romská muzika

13.00 – 14.00              Jablkoň – alternativní hudební skupina

14.30 – 15.30              Natalika – worldmusic kapela z Moravy

16.00 – 17.00              Szidi Tobias – slovenská šansoniérka s kapelou

Město Turnov je nazýváno srdcem Českého ráje a ročně ho navštíví řada turistů. To, co však
tisíce návštěvníků a více jak stovku prodejců do Turnova táhne v závěru května, není jen krásná



příroda a řada výjimečných památek, ale akce, kterou připravuje Spolek přátel muzea a
Muzeum Českého ráje v Turnově - Staročeské řemeslnické trhy. Myšlenka pořádat v Turnově
trh řemesel není nahodilá. Vychází ze snahy oživit tradici, která má v regionu a v samotném
Turnově hluboké kořeny a která by měla centru Českého ráje vtisknout osobitý kolorit.
Současné trhy tradičních řemesel, které připravuje Spolek přátel Muzea Českého ráje
v Turnově, se zaměřují na záchranu a prezentaci kulturního dědictví, především na záchranu
uměleckořemeslné tvorby. Projekt se obrací na nejširší veřejnost napříč věkovými, sociálními a
národnostními skupinami obyvatelstva. Účinně oslovuje také turisty z jiných krajů Čech a
zahraničí, kteří do Českého ráje přijíždějí. Staročeské řemeslnické trhy jsou pořádány jako
obsahově hodnotné a přitom atraktivní setkání uměleckých řemeslníků s bohatým kulturním
programem, v němž se prezentují hudební a divadelní soubory a výkonní umělci. Za téměř
dvacet let trvání tato akce vybudovala renomé nejen mezi návštěvníky, ale především mezi
řemeslníky, pro které je dnes prestižní záležitostí se této akce se zúčastnit. Organizátoři
provádějí výběr 130 řemeslníků z více jak tisícovky výrobců, kteří se do Turnova hlásí. XIX.
ročník Staročeských řemeslnických trhů proběhne v letošním roce v duchu připomenutí
prestižních ocenění pozvaných účastníků trhů. Při přípravě letošního ročníku jsme se
organizátoři rozhodli změnit částečně výběr řemeslníků s cílem představit návštěvníkům
především řemeslníky, kteří jsou držiteli certifikátů Nositel tradice lidového řemesla, Mistr
rukodělné výroby a certifikátu Regionální produkt z jednotlivých oblastí České republiky -
Jizerských hor, Krkonoš, Vysočiny, Polabí, Šumavy, Máchova kraje, Beskyd. Představí se
samozřejmě i řemeslníci „domácí“ z Českého ráje. Zároveň byli do Turnova pozváni i výrobci,
kteří jsou členy sdružení, které dobrou rukodělnou výrobu zaštiťují - například Sdružení
lidových řemeslníků Čech a Moravy. Tímto přístupem chtějí turnovští organizátoři místní
řemeslnické trhy ještě více odlišit od jiných akcí, které dnes v České republice probíhají na řadě
míst, a ne vždy dosahují dobré úrovně. Již v letošním roce by se tak Staročeské řemeslnické trhy
v Turnově mohli stát zcela výjimečnou přehlídkou toho nejlepšího a specifického, co jednotlivé
regiony naší země nabízejí.

Pro návštěvníky této významné akce bude bonusem návštěva stálých expozic a výstav Muzea
Českého ráje v Turnově, které při příležitosti konání Staročeských řemeslnických trhů
návštěvníkům nabízí na vstupenku na trhy volný vstup.

Na své si ovšem přijdou i dobrého jídla a pití. Staročeské řemeslnické trhy finančně podpořily
Liberecký kraj a Město Turnov.

XIX. ročník Řezbářského sympozia

Setkání amatérských řezbářů proběhne ve dnech 22. – 26. 5. 2013. Ukázky řezbářské práce

nebudou chybět ani na Staročeských řemeslnických trzích, v rámci kterých toto sympozium

probíhá.

Spolek přátel Muzea Českého ráje v Turnově je občanské sdružení, které bylo založeno v roce
1995. Do povědomí veřejnosti se zapsal především cíleným programem, zaměřeným na
rehabilitaci uměleckého řemesla a na zmapování bílých míst v regionální lidové kultuře.
Renomé si získal pořádáním Staročeských řemeslnických trhů, které se staly nejmasovější
kulturní akcí, pořádanou v Turnově a jednou z největších řemeslnických přehlídek v České
republice. Při přípravě řemeslnických trhů spolek spolupracuje
s odbornými institucemi, etnologickými pracovišti a muzei a od roku 1999 také se
zahraničními partnery. S jeho činností souvisí i vydávání propagačních materiálů, které
prezentují tradiční lidová řemesla. Vedle toho se toto sdružení, které má dnes 35 členů, stalo
partnerem pro pořádání dalších akcí podobného charakteru na Dlaskově statku v Dolánkách v
rámci programu Tradiční lidová řemesla a lidová slovesnost, organizuje řemeslnické dílny,
podporuje programy pro handicapované občany a podílí se na řadě  výzkumných projektů
muzea.



Vedení Spolku přátel MČR Turnov  

předsedkyně : Marcela Beranová, Dis.

kontakt: beranova@muzeum-turnov.cz

místopředseda: Mgr. Jiří Mašek

jednatelka: PhDr. Vladimíra Jakouběová

mailto:beranova@muzeum-turnov.cz

